UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ LỤC BA

Số: 28/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lục Ba, ngày 16 tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân công công chức thực hiện tiếp công dân thường xuyên

tại phòng tiếp công dân UBND xã Lục Ba

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LỤC BA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;

Căn cứ Luật Tiếp công dân năm 2013; Luật Khiếu nại năm 2011; Luật Tố

cáo năm 2018;

Căn cứ Nghị định số 64/2014/NĐ-CP ngày 26 tháng 6 năm 2014 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật tiếp công dân; Nghị định số

75/2012/NĐ-CP ngày 03 tháng 10 năm 2012 của Chính phủ quy định chi tiết một

số điều của Luật khiếu nại; Nghị định số 31/2019/NĐ-CP ngày 10 tháng 4 năm

2019 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật tố cáo;

Căn cứ Thông tư số 04/2021/TT-TTCP ngày 01 tháng 10 năm 2021

củaThanh tra Chính phủ quy định quy trình tiếp công dân;

Theo yêu cầu nhiệm vụ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân công ông Dương Văn Đức, công chức Văn phòng-Thống kê

thực hiện tiếp công dân thường xuyên tại phòng tiếp công dân UBND xã Lục Ba.

Điều 2. Công chức trực tiếp tiếp công dân có nhiệm vụ:

- Thường xuyên trực tiếp tiếp công dân hàng ngày, mở sổ theo dõi tiếp công

dân, nhận đơn thư khiếu nại, tố cáo, phản ánh, kiến nghị của công dân, vào sổ và

trực tiếp xử lý hoặc chuyển đến cá nhân, tổ chức thuộc thẩm quyền để giải quyết,

trả lời công dân;

+ Tổng hợp báo cáo Chủ tịch UBND xã và lập báo cáo hàng tháng, quý, năm

công tác tiếp dân gửi về UBND huyện theo lịch quy định.

Điều 3. Công chức Văn phòng, thống kê, các tổ chức, cá nhân liên quan và

công chức có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:

- UBND huyện;

- Đảng ủy, HĐND xã;

- Như điều 3;

- Lưu: VP.

CHỦ TỊCH

Trần Đức Tuân

http://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=64/2014/N%C4%90-CP&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1
http://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=75/2012/N%C4%90-CP&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1
http://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=76/2012/N%C4%90-CP&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thu-tuc-to-tung/thong-tu-06-2014-tt-ttcp-quy-trinh-tiep-cong-dan-257241.aspx

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-17T10:26:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Trần Văn Tuân<tuantv65.daitu@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-17T14:05:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LỤC BA<ubnd.lucba@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!